2

                                     Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ВОЛОКОНОВСКИЙ РАЙОН»
ПОСЕЛКОВОЕ СОБРАНИЕ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК ПЯТНИЦКОЕ»

                                                         Р Е Ш Е Н И Е

27 сентября 2024 года                                                                                   № 72

О предоставлении выплаты на частичную
компенсацию расходов за топливо (ГСМ)

	В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.11.2023 № 520-ФЗ «О внесении изменений в статьи 96.6 и 220.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2024 году, на основании решения КЧС по организации временного электроснабжения потребителей в условиях нарушения электроснабжения, Поселковое собрание городского поселения «Поселок Пятницкое» р е ш и л о:

1. Установить размер выплаты на компенсацию части расходов на приобретение топлива (горюче-смазочных материалов) для генераторов в размере 300 рублей в сутки.
2. Утвердить Порядок предоставления выплаты на частичную компенсацию расходов за топливо (горюче-смазочные материалы) (прилагается).
3. Администрации городского поселения «Поселок Пятницкое» предусмотреть в бюджете городского поселения «Поселок Пятницкое» средства на компенсацию части расходов на приобретение топлива (горюче-смазочных материалов) для генераторов.
4. Обнародовать настоящее решение и разместить в сетевом издании «Красный Октябрь» (october31.ru), а также на официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения «Поселок Пятницкое» муниципального района «Волоконовский район» Белгородской области  в сети «Интернет»  (pyatniczkoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru).
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам социально-экономического развития, бюджету и налогам Поселкового собрания городского поселения «Поселок Пятницкое» (Перелыгина Н.М.).

Председатель Поселкового собрания
городского поселения «Поселок Пятницкое»                             О.В. Будько

	       Приложение
       к решению
Поселкового собрания городского  поселения «Поселок Пятницкое»
       от 27 сентября 2024 года             № 72

Порядок предоставления выплаты на частичную компенсацию расходов за топливо (горюче-смазочные материалы)

1. Порядок предоставления выплаты на частичную компенсацию расходов за топливо (горюче-смазочные материалы) (далее – Порядок) определяет условия оказания мер социальной поддержки жителям городского поселения «Поселок Пятницкое»в условиях нарушения электроснабжения.
2. Выплата на частичную компенсацию расходов за топливо (горюче-смазочные материалы) (далее – выплата) осуществляется за счет средств бюджета городского поселения «Поселок Пятницкое» и внебюджетных источников.
3. Выплата носит заявительный характер и производится ежемесячно в размере 300 рублей в сутки в период отсутствия электроснабжения.
4. Администрация городского поселения «Поселок Пятницкое» фиксирует факт отсутствия электроэнергии актом, согласованным с РЭС филиала ПАО «Россети Центр»-«Белгородэнерго».
5. Администрация городского поселения «Поселок Пятницкое» ведет перечень домовладений, использующих автономные источники электроснабжения, и ведет ведомость (табель) использования генераторов.
6. Для получения выплаты заявитель подает в администрацию городского поселения «Поселок Пятницкое» заявление о предоставлении выплаты по форме согласно приложению к настоящему Порядку с приложением следующих документов:
1) паспорт гражданина Российской Федерации;
2) реквизиты расчетного счета заявителя, открытого в кредитной организации, зарегистрированной на территории Российской Федерации, для перечисления выплаты;
3) акт об использовании генератора с указанием количества дней работы генератора, подписанный заявителем, главой администрации городского поселения «Поселок Пятницкое», депутатом городского поселения «Поселок Пятницкое».
7. Администрация городского поселения «Поселок Пятницкое» осуществляет выплату на основании распоряжения администрации городского поселения «Поселок Пятницкое» на расчетные счета заявителей, открытые в кредитных организациях, зарегистрированных на территории Российской Федерации.
8. Ответственность за достоверность представленных сведений, являющихся основанием для предоставления выплаты, возлагается на заявителя.

[bookmark: _GoBack]
	Приложение
к Порядку предоставления выплаты на частичную компенсацию расходов за топливо (горюче-смазочные материалы)

ФОРМА
Заявление
на предоставление выплаты на частичную компенсацию расходов за топливо (горюче-смазочные материалы)
Я, _________________________________________________________________________________
                                                                              (фамилия, имя, отчество заявителя)
зарегистрированный (-ая) по адресу:____________________________________________________

____________________________________________________________________________________

	Наименование документа, удостоверяющего личность

	Серия и номер документа

	Кем и когда выдан

	Дата рождения

	Место рождения

Прошу предоставить мне выплаты на частичную компенсацию расходов за топливо (горюче-смазочные материалы) и произвести установленную мне выплату через кредитную организацию_________________________________________________________________________
                                        (наименование и банковские реквизиты кредитной организации)

Согласен(на) на обработку указанных мной персональных данных администрацией ___________________________ поселения с целью реализации компенсации расходов за топливо (ГСМ). Перечень действий с персональными данными: ввод в базу данных, смешанная обработка, передача юридическим лицам на основании соглашений с соблюдением конфиденциальности передаваемых данных.
Срок и условия прекращения обработки персональных данных: ликвидация администрации _________________ поселения. Порядок отзыва согласия на обработку персональных данных: на основании заявления субъекта персональных данных.
	Дата
	Подпись заявителя

	Данные, указанные в заявлении, соответствуют документу, удостоверяющему личность
	Подпись специалиста

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]